
AVISO DE ERRATA 

PROCESSO LICITATÓRIO N. 101/2019 

PREGÃO PRESENCIAL N. 66/2019 

 

Objeto: A presente licitação tem como objeto o registro de preços para a contratação de 

empresa especializada na montagem e impressão de livros de poesia produzidos pelos 

alunos do ensino fundamental de Antônio Carlos/SC, alusivos ao centenário de 

nascimento do Padre Raulino Reitz, de acordo com especificações, quantitativos e 

condições estabelecidas no Anexo I e nas condições previstas neste Edital.  

Considerando a necessidade de que a impressão seja colorida, por se tratar de um livro feito por 

crianças, e prezando pela competitividade do certame, razão pela qual segue retificação de 

especificação do item conforme segue: 

 
ONDE SE LÊ: 

 

ANEXO I 

 

PROCESSO LICITATÓRIO N. 101/2019  

 

PREGÃO PRESENCIAL N. 066/2019 (REGISTRO DE PREÇO) 

 

QUADRO DE QUANTITATIVOS, ESPECIFICAÇÕES E ORÇAMENTO 

LOTE ÚNICO: 
 

ITEM QUANTIDADE UNIDADE DESCRIÇÃO MÍNIMA 
VALOR 

UNITÁRIO 
MÁXIMO 

VALOR 
TOTAL 

MÁXIMO 

01 520 UNIDADE 

Montagem e impressão de livro 
294 pag, com formato de 15x21 
cm, capa 4x0 cores, miolo 1x1 
cor, 4x0 cores Em papel tríplex 
250gr ningbo fold 66x96 
comercial 250 gr, 21,00x31,50 
cm, miolo de 16 página(s), 1x1 
cores em papel offset 120gr, cml 

R$ 29,58 R$ 15.381,00 

      

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE ANTÔNIO CARLOS 
Praça Anchieta, 10, Centro 
Fone: (48) 3272.8617 – 3272.8618 
E-mail: licitacao@antoniocarlos.sc.gov.br 
 

 
 

 

mailto:licitacao@antoniocarlos.sc.gov.br


64x88 cm 120 gr 15,00x21,00 
cm, intercalado, dobras, vinco, 
colagem pur. 

VALOR TOTAL: R$ 15.381,60 

  

LEIA-SE: 

ANEXO I 
 

PROCESSO LICITATÓRIO N. 101/2019  
 

PREGÃO PRESENCIAL N. 066/2019 (REGISTRO DE PREÇO) 
 

QUADRO DE QUANTITATIVOS, ESPECIFICAÇÕES E ORÇAMENTO 

LOTE ÚNICO: 
 

ITEM QUANTIDADE UNIDADE DESCRIÇÃO MÍNIMA 
VALOR 

UNITÁRIO 
MÁXIMO 

VALOR 
TOTAL 

MÁXIMO 

01 520 UNIDADE 

Montagem e impressão de livro 
294 pag, com formato de 15x21 
cm, capa 4x0 cores, miolo 4X4 
cor, 4x0 cores Em papel tríplex 
250gr ningbo fold 66x96 
comercial 250 gr, 21,00x31,50 
cm, miolo de 16 página(s), 1x1 
cores em papel offset 120gr, cml 
64x88 cm 120 gr 15,00x21,00 
cm, intercalado, dobras, vinco, 
colagem pur. 

R$ 29,58 R$ 15.381,00 

VALOR TOTAL: R$ 15.381,60 

 

Diante da mudança alteração no descritivo  que implica na formulação da habilitação, a teor do 

que dispõe o art. 21, §4º, da Lei n. 8.666/1993, a data do certame será alterada para o dia 

26/08/2019, às 09 horas, sendo o horário máximo para protocolização dos envelopes as 

08:45 horas. 

As demais disposições permanecem inalteradas. 

 

Antônio Carlos/SC, 13 de agosto de 2019. 

_____________________________ 

Geraldo Pauli 

Prefeito Municipal 

      


